ПРАВИТЕЛЬСТВО I w 1 УДМУРТ ЭЛЬКУН
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ %»*Jjl КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5 сентября 2016 года № 375

г. Ижевск

О внесении изменений в постановление Правительства

Удмуртской Республики от 10 марта 2015 года № 95 «Об утверждении

Положения о предоставлении субсидий в рамках реализации мероприятий

ведомственной целевой программы «Развитие льняного комплекса

Удмуртской Республики на 2015 - 2017 годы»

ПравительствоУдмуртскойРеспубликипостановляет:

Внести в Положение о предоставлении субсидий в рамках реализации

мероприятий ведомственной целевой программы «Развитие льняного

комплекса Удмуртской Республики на 2015 - 2017 годы», утвержденное

постановлениемПравительстваУдмуртской Республики от 10 марта 2015 года

№ 95 «Об утверждении Положения о предоставлении субсидий в рамках

реализации мероприятий ведомственной целевой программы «Развитие

льняного комплекса Удмуртской Республики на 2015 - 2017 годы», следующие

изменения:

1) абзац первый пункта 11 изложить в следующей редакции:

«11. Субсидия на сельскохозяйственную технику, источником финансового

обеспечения которой являются средства бюджета Удмуртской Республики,

предоставляется в размере:»;

2) абзац первый пункта 14 изложить в следующей редакции:

«14. Субсидия на возмещение части затрат на реконструкцию и

техническое перевооружение объектов переработки льна, источником

финансового обеспечения которой являются средства бюджета Удмуртской

Республики, предоставляется в следующих размерах:»;

3) пункт 19 изложить в следующей редакции:

«19. Субсидия на сельскохозяйственную технику и субсидия на

технологическое оборудование, источником финансового обеспечения которых

являются средства, поступившие из федерального бюджета в бюджет

Удмуртской Республики в установленном порядке, предоставляются в размере

19,5 процента фактических затрат заявителя, связанных с приобретением

единицы сельскохозяйственной техники и (или) технологического оборудования,

указанных в пункте 12 и в подпункте 2 пункта 14 настоящего Положения.

Субсидия на сельскохозяйственную технику и субсидия на технологическое

оборудование, указанные в абзаце первом настоящего пункта, предоставляются

на основании заявки о предоставлении субсидии по форме согласно

приложению 1 к настоящему Положению и справки-расчета по форме согласно

приложениям 7 и 8 к настоящему Положению на основании ранее принятых в

текущем году документов на предоставление субсидии, указанных в

подпунктах 1-4 пунктов 13 и 16 настоящего Положения.»;

4) пункт 32 изложить в следующей редакции:

«32. Не использованный в отчетном финансовом году остаток субсидии

подлежит возврату в бюджет Удмуртской Республики в течение первых десяти

рабочих дней текущего финансового года в случаях, установленных договором

о предоставлении субсидии.»;

5) дополнить приложениями 7 и 8 следующего содержания:

«Приложение 7
к Положению о предоставлении

субсидий в рамках реализации

мероприятий ведомственной целевой

программы «Развитие льняного

комплекса Удмуртской Республики

на 2015 - 2017 годы»

СПРАВКА-РАСЧЕТ

субсидиина сельскохозяйственнуютехнику

за счет средств федеральногобюджета

(наименованиезаявителя,района)

Наименование

сельскохозяйственной

техники

Стоимость

сельскохозяйственной

техники (без учета налога на

добавленнуюстоимостьдля

заявителей- плательщиков

налога на добавленную

стоимость), рублей

Сумма субсидии,

рублей

1 2 3

Руководитель (глава

крестьянского (фермерского)

хозяйства (индивидуальный

предприниматель)

М.П.

« » 20 года

(подпись) (расшифровкаподписи)

Приложение 8
к Положению о предоставлении

субсидий в рамках реализации

мероприятий ведомственной целевой

программы «Развитие льняного

комплекса Удмуртской Республики

на 2015-2017 годы»

СПРАВКА-РАСЧЕТ

субсидиина технологическоеоборудование

за счет средств федеральногобюджета

(наименованиезаявителя,района)

Наименование

технологического

оборудования

Стоимостьтехнологического

оборудования(без учета

налога на добавленную

стоимостьдля заявителей-

плательщиков налога на

добавленную стоимость),

рублей

Сумма субсидии,

рублей

1 2 3

Руководитель (глава

крестьянского

(фермерского)

хозяйства

(индивидуальный

предприниматель)

М.П.

« »

Председатель Пра

Удмуртской Pecnyi

(подпись)

20 года».

(расшифровкаподписи)

В.А. Савельев